Администрация  Ягоднинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» июня  2013 г.
	п. Ягодное
Верхнекетского района

 Томской области
	                №29

Об определении границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции», на основании Устава Ягоднинского сельского  поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее – объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 10 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.
2. Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах, кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа на объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
3. Утвердить перечень (приложение 1) и схемы (приложения 2, 3) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории Ягоднинского сельского  поселения.
4. Опубликовать настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования, посредством размещения на стенде администрации, в читальных залах библиотек п. Ягодное, Нибега.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

Глава Ягоднинского сельского поселения                                         И.В. Герасимович

Приложение 1

к постановлению Администрации Ягоднинского сельского поселения

от  21.06.2013 года № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
детских, образовательных, медицинских организаций, физкультурно-оздоровительных, спортивных учреждений, организаций, расположенных на территории Ягоднинского сельского поселения

	№схем
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта

	1
	МБОУ «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа»
	Томская область, Верхнекетский район, п. Ягодное, ул. Советская 1

	2
	МАУ «Культура» поселковый дом культуры п. Ягодное
	Томская область, Верхнекетский район, п. Ягодное, ул. Советская 1

	3
	МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ» ФАП Ягодное
	Томская область, Верхнекетский район, п. Ягодное, ул. Советская 1

	4
	филиал МБОУ «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа» п. Нибега
	Томская область, Верхнекетский район, п. Нибега, ул. Новошкольная 1

	5
	МАУ «Культура» поселковый дом культуры п. Нибега
	Томская область, Верхнекетский район,

п. Нибега, ул. Новошкольная 1

	6
	МБУЗ «Верхнекетская ЦРБ» ФАП Нибега
	Томская область, Верхнекетский район, п. Нибега, ул. Новошкольная 1

 Приложение №2

к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения от 21.06.2013 №29

[image: image1.jpg]o
O

Приложение №3

к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения от 21.06.2013 №29

[image: image2.jpg]whfodow 2 Gty
i e o
s vt o %
fotiis 1o

ook voyiom ) —m ==